
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Úholičky 

 

uzavřené pod č. 1/2017-537100 objednatele a č. 17.0096 zhotovitele ze dne 3. 2. 2017 sjednané dle § 
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Objednatel:                               Česká republika - Státní pozemkový úřad 

                                                                               Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a      

  hlavní město Praha 

Sídlo:                         Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupen:                                                           Ing. Jiřím Veselým, ředitelem KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jiří Veselý, ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXX, vedoucí Pobočky Kladno 

        XXXXXXX, Pobočka Kladno 

Adresa:                                                                  nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 

Telefon:                                                                 XXXXXXX 

E-mail:                                                                   XXXXXXX 

ID DS:                                                                    z49per3 

Bankovní spojení:      XXXXXXX 

Číslo účtu:       XXXXXXX 

IČO:                                                                       01312774 

DIČ:                    CZ01312774 – není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:                   HRDLIČKA spol. s r.o. 

Sídlo:                    nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

Zastoupen:                                                           Jaromírem Proškem, prokuristou společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Jaromír Prošek, prokurista společnosti 

V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXX,  

Telefon:                                                                 XXXXXXX  

E-mail:                                                                   XXXXXXX 

ID DS:                                                                    caxt3mz 

Bankovní spojení:                                                XXXXXXX 

Číslo účtu:        XXXXXXX  

IČO:                                                                        18601227 

DIČ:                     CZ18601227 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



Článek I. 

                                      Důvody vyhotovení dodatku 

Dodatek č. 1 se vyhotovuje z důvodu navýšení počtu měrných jednotek a posunu termínů jednotlivých 

dílčích částí  v souvislosti s rozšířením odvodu KoPÚ Úholičky na základě žádosti majoritního  vlastníka 

a zahrnutí polní cesty vedoucí do k.ú. Žalov do obvodu KoPÚ. Změna počtu měrných jednotek a 

posunutí termínů se týká všech  bodů  položkového výkazu činností smlouvy o dílo s výjimkou bodu  

3.4.1. V bodu 3.4.2 se jedná o dopracování polohopisu části k.ú. o kterou je obvod KoPÚ rozšířen.  

                                                 Článek II. 

Na základě uvedených důvodů se níže mění počet měrných jednotek (MJ) a termíny  odevzdávaného 

díla: 

Položkový výkaz činností – původní : 

 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín dle čl. 
5.1. smlouvy o 

dílo 

3.4. Přípravné práce           

3.4.1. 
Revize stávajícího bodového pole 6)  bod 4  2 000  8 000  31.5.2017 

(odevzdáno)  Doplnění stávajícího bodového pole 6) bod 4  3 500  14 000  

3.4.2. 

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPÚ 
mimo trvalé porosty 

ha 196 530  103 880  
30.6.2017 

(odevzdáno) 
Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPÚ v 
trvalých porostech 

ha 2 2 500  5 000  

3.4.3. 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán 
pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 100 bm 121 2 100  254 100  30.11.2017 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
zákona 

 100 bm 0 2 300  0  30.11.2017 

3.4.4. Rozbor současného stavu                       ha 198 520  102 960  30.9.2017 

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 198 600  118 800  30.6.2018 

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč       606 740  30.6.2018 

3.5. Návrhové práce           

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 198 900  178 200  

30.4.2019 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 2) 

ha 30 1 000  30 000  

3.5.i.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami 2) 

100 bm 20 1 200  24 000  

3.5.i.c) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 2) 

100 bm 2 2 000  4 000  

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona 

ha 198 750  148 500  30.9.2019 

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 3) 13 000  26 000  
do 1 měsíce od 

výzvy 
zadavatele 

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč       410 700    



3.6. Mapové dílo ha 198 400 79 200  
do 3 měsíců od 

výzvy 
objednatele 

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč       79 200    

3.7. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 2) 100 bm 200 950 190 000  

do 30.9. v roce, 
ve kterém 

došlo k zápisu 
KoPÚ do 
katastru 

nemovitostí 10) 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.7.) bez DPH v Kč  
  

  190 000  
  

    
 

 
   

Rekapitulace hlavních fakturačních celků           

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč       606 740 Kč   

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč       410 700 Kč   

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč       79 200 Kč   

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.7.) bez DPH v Kč       190 000 Kč   

Celková cena bez DPH v Kč       1 286 640 Kč   

DPH  21% v Kč       270 194 Kč   

Celková cena díla včetně DPH v Kč       1 556 834 Kč   

 

Položkový výkaz činností – nový: 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín dle 
čl. 5.1. 

smlouvy o 
dílo 

3.4. Přípravné práce           

3.4.1. 
Revize stávajícího bodového pole 6)  bod 4  2 000  8 000  31.5.2017 

(odevzdáno) Doplnění stávajícího bodového pole 6) bod 4  3 500  14 000  

3.4.2. 

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) 
KoPÚ mimo trvalé porosty 

ha 196 530  103 880  
30.11.2017 
(jedná se o 
dopracování 
polohopisu 
přičleněné 

části za cenu 
35 000 Kč 
bez DPH) 

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) 
KoPÚ v trvalých porostech 

ha 16 2 500  40 000  

3.4.3. 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický 
plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 100 bm 123 2 100  258 300  31.3.2018 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
zákona 

 100 bm 0 2 300  0  31.3.2018 

3.4.4. Rozbor současného stavu                       ha 212 520  110 240  30.11.2017 

3.4.5. 
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků 
pozemků 

ha 212 600  127 200  30.11.2018 

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč       661 620  30.11.2018 

3.5. Návrhové práce           

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 212 900  190 800  

30.9.2019 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového území v 
obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
2) 

ha 30 1 000  30 000  

3.5.i.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a 
podrobné situace liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 2) 

100 bm 20 1 200  24 000  



3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, příčné řezy a 
podrobné situace vodohospodářských staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami 2) 

100 bm 2 2 000  4 000  

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona 

ha 212 750  159 000  31.3.2020 

3.5.3. 
Předložení aktuální dokumentace návrhu 
KoPÚ 

ks 2 3) 13 000  26 000  
do 1 měsíce 

od výzvy 
zadavatele 

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč       433 800    

3.6. Mapové dílo ha 212 400 84 800  
do 3 měsíců 

od výzvy 
objednatele 

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč       84 800    

3.7. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 2) 100 bm 200 950 190 000  

do 30.9. v 
roce, ve 
kterém 
došlo k 
zápisu 

KoPÚ do 
katastru 

nemovitostí 
10) 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.7.) bez DPH v Kč      190 000    

    
 

 
   

Rekapitulace hlavních fakturačních celků           

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč       661 620 Kč   

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč       433 800 Kč   

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč       84 800 Kč   

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.7.) bez DPH v Kč       190 000 Kč   

Celková cena bez DPH v Kč       1 370 220 Kč   

DPH  21% v Kč       287 746 Kč   

Celková cena díla včetně DPH v Kč       1 657 966 Kč   

                     Článek III. 

                                                                          Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 se uzavírá v souladu s čl. 9 a 10 původní smlouvy o dílo, a to na základě svobodné 

vůle, nebyl uzavřen v tísni ani pod nátlakem. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ta ujednání smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají i nadále v platnosti. 

4. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu, dva z nich si 

ponechá objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

Za objednatele:                  Za zhotovitele:  
  

V Praze dne 27. 9. 2017                                       V Praze dne 27. 9. 2017 

 

 

 
…………………………………                           ………………………………… 

Ing. Jiří Veselý                     Jaromír Prošek 

 

Ředitel KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní                      Prokurista společnosti HRDLIČKA spol.s.r.o. 

město Praha                


